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Këtë vit, Kosova shënoi një moment
historik të rëndësishëm në arsimin
digjital me një pjesëmarrjen të
jashtëzakonshme të: 

13-17 NËNTOR 2023

Në një shfaqje të jashtëzakonshme të
entuziazmit digjital, Kosova iu bashkua
nismës globale "Ora e Kodimit", duke
përqafuar fuqinë transformuese të kodimit. 

Nëpërmjet aktiviteteve tërheqëse, sesioneve
praktike dhe mësimit gjithëpërfshirës, kjo
ngjarje jo vetëm që theksoi rëndësinë e
shkrim-leximit digjital, por gjithashtu vendosi
një precedent për të ardhmen e arsimit në
vendin tonë.

350 SHKOLLA
22,589 NXËNËS
22 KOMUNA

TEKNOLOGJIA ËSHTË E ARDHMJA, DHE ME
HOUR OF CODE NE JEMI
PJESË E SAJ!
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EVALUIMI I JAVËS NGA NXËNËSIT

Java e Orës së Kodimit në Kosovë fitoi
vëmendje dhe njohje të gjerë përmes mbulimit
të gjerë mediatik dhe angazhimeve të profilit të
lartë, duke reflektuar rëndësinë dhe suksesin e
nismës. Kryeministri i Kosovës theksoi
përkushtimin e qeverisë për avancimin e
shkrim-leximit digjital, ndërsa iniciativa u
organizua nën patronazhin e Ministres së
Arsimit znj. Arbërie Nagavci.

AKTIVITETET DHE TRAJNIMET

MEDIA DHE PUBLICITET

Procesi i vlerësimit nga nxënësit gjatë Javës së
Kodimit u hartua për të vlerësuar progresin dhe
aftësinë e pjesëmarrësve në aftësi të
ndryshme kodimi.

Java e Orës së Kodimit paraqiti një gamë
gjithëpërfshirëse të aktiviteteve dhe punëtorive
të kodimit, të cilat u mbajtën në mjedise
mësimore fizike dhe virtuale.

Trajnimet me prezencë fizike janë:
mbajtur për 13 komuna të Kosovës.
zhvilluar në institucione të ndryshme arsimore,
duke arritur drejtpërdrejt te mësimdhënësit dhe
duke i përgatitur ata për Orën e Kodimit.
trajnuar gjithsej 140 mësimdhënës të cilët u
angazhuan aktivisht në këto sesione, duke rritur
shkathtësitë e tyre në mësimdhënien e koncepteve
të kodimit.

Trajnimet online janë:

zhvilluar 20 sesione trajnimi, duke shfrytëzuar
platforma të tilla si Google Meet.
përshtatur për t'u ofruar mësimdhënësve njohuri
të thella dhe njohuri praktike për përdorimin
efektiv të Code.org në klasat e tyre.
trajnuar më shumë se 1000 mësimdhënës nga
shkolla të ndryshme morën pjesë, duke kontribuar
për avancimin e arsimit të kodimit në Kosovë.
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A keni dëshirë me mësu programimin në shkollë?

Sa ju pëlqyen aktivitetet e Orës së Kodimit?

044 507 575


